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GİRİŞ 

Atatürk Kurtuluş Savaşı'nın başarı ile neticelenmesinden sonra 52 ili 
ve birçok ilçeyi ziyaret etme imkânı bulmuştur1. Bazı şehirleri farklı  ta-
rihlerde olmak üzere birkaç defa  ziyaret etmiştir. Bu geziler onun halk ile 
karşılıklı fikir  alış verişinde bulunduğu ve milleti ile bütünleştiği geziler-
dir. Örneğin, 1923 Batı Anadolu Gezisi, Lozan görüşmeleri hakkında 
halkı bilgilendirmek, 1923 seçimleri için propaganda yapmak ve Halk 
Fırkası'nın halka tanıtılması gayelerini gütmüştür. 

Atatürk'ün yurt gezileri bilhassa yeniliklerin halka anlatıldığı, yapı-
lacak inkılâpların zemininin hazırlandığı gezilerdir. Bu gezilerde 
inkılâbın gereği ve ilkeleri halka benimsetilmekte ve milletin onayı alın-
maktadır. O şapka inkılâbı için Kastamonu'ya gitmiş, Harf  inkılâbı için 
daha kanun çıkmadan önce Başöğretmen sıfatıyla  şehir şehir dolaşarak 
halkı yeni harflere  ısındırmıştır. 

Öte yandan Atatürk'ün yurt gezileri halkın problemleri, sıkıntıları ve 
beklentilerinin ortaya konulduğu, hükümet icraatlanndaki noksan ve ak-
saklıkların tesbit edildiği gezilerdir. 1929 dünya ekonomik buhranının 
Türk halkı üzerindeki olumsuz etkilerinin tesbiti ve Fethi Bey'in 
Paris'den Türkiye'ye çağrılarak Serbest Fırka'nın kurdurulması olayların-
da Atatürk'ün yurt gezilerindeki izlenimlerinin de rolü vardır. Atatürk, bu 
gezilerde, halkın çektiği sıkıntılara bizzat şahit olmuş ve çok partili de-
mokrasiye geçme kararı vermiştir. 

Şebinkarahisarlılar'ın Gazi'yi Karşılama Hazırlıkları 

Mustafa  Kemal Paşa 29 Ağustos 1924 günü 18 Ekim'e kadar devam 
eden 50 günlük bir yurt gezisine çıktı. Bu gezinin amacı Cumhuriyet ida-

* Karadeniz Teknik Üniversitesi Giresun Eğitim Fakültesi Öğretim Üyesi 
1. Mehmet Önder, Atatürk'ün Yurt Gezileri, Ankara, 1975, s.7. 
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ocağı, yüksek  alevlerle  tütsün, muhitine nurlar  saçsın, yaşasın ve yaşat-

Bu arada Lise Müdürü Lütfi  Bey Gazi'yi okuluna davet etti ise de, 
Mustafa  Kemal Paşa bu nazik davete teşekkür ederek yolun uzaklığından 
dolayı gelemeyeceği cevabını verdi16. 

Son olarak Şebinkarahisar'da Valilik, Alay Kumandanlığı ve Ortao-
kulu da ziyaret eden Gazi buralarda da ilgililerden bilgi aldıktan sonra 
saat 15.30'da şehirden ayrılmak üzere otomobilinin başına geldi*. Veda-
laşma sırasında yanındakilere Karahisar'm coğrafî  öneminden ve güzel-
liklerinden bahsetmiş, Şebinkarahisarlılar'ın devlete olan bağlılıklarından 
ve misafirperverliklerinden  duyduğu memnuniyeti dile getirmiştir. Mus-
tafa  Kemal Paşa mümkün olduğu kadar daha fazla  kişi ile vedalaşmaya 
çalıştı. İskân memuru Zeki Bey muhacirin adına Paşa'nm elini öptü. Şe-
binkarahisar'ı ve halkını çok sevdiğini ifade  eden Gazi ilk fırsatta  yeni-
den Karahisar'a geleceği sözünü vererek Sivas'a gitmek üzere şehirden 
ayrıldı17. Mustafa  Kemal Paşa'nın gelişi ile beraber sevinçle dolan kalp-
ler o ayrılırken kederlere büründü, gözyaşlarını tutamayan insanlar görül-
dü. 

15. Cumhuriyetin 50. Yılında Giresun, s. 11: İlçe Oluşunun 50. Yılında Şebinkarahisar, 
s. 27. 

16. Işık, Numro: 107, 16 Teşrinievvel 1340/16 Ekim 1924. 
* Atatürk Şebinkarahisar'da iken yapımına başlanıldığını haber aldığı Sivas-Ankara 

demiryolu dolayısıyla Başbakan İsmet paşa'ya bir tebrik telgrafı  gönderdi, tebrik 
telgrafında  şunlar yazılıydı: 
"Başvekil İsmet Paşa Hazretleri'ne „ 
Ankara-Sivas Şimendüfer  hattının ray ferşiyhatına  başlandığına memnûniyetle mut-
tali oldum. Bu muvaffakiyetten  dolayı zât-ı devletlerini kemâl-i harâretle tebrik eder 
ve bu hattın vusûlü içün sarf  buyurulan mesâiden dolayı teşekkürât eylerim, efendim. 
Reisi Cumhur Gazi 
Mustafa  Kemal" 
(Hakimiyet-i Milliye, Numro: 1246, 14 Teşrinievvel 1340/14 Ekim 1924. 

17. Işık, Numro: 107, 16 Teşrinievvel 1340/16 Ekim 1924. 
Gazi Şebinkarahisar'dan ayrıldıktan kısa bir süre sonra iki yanında birer bayrak asılı 
olan Katırcıoğlu Çeşmesi önünde bir ihtiyar tarafından  otomobili durduruldu. Bu 
kişi kendisini Tamzara imamı ismail Kâzım diye tanıttıktan sonra "Paşam, iki dile-
ğim vardır. Bunlardan biri sizi yakından görmek, konuşmak, ayak bastığınız yerden 
bir avuç toprak almak ve sizi dua ile selâmetlemekti. Hamdolsun muradıma erdim, 
ikinci dileğim geçimimle ilgilidir. Bu güne kadar fahri  olarak imamlık yaptım. Artık 
yaşlandım. Tamzara Camii'ne bir maaş bağlanırsa kendimi tamamen camie vermek 
istiyorum" dedi. 
ismail Kâzım Efendi  Latife  Hanım'm nerede olduğunu sorunca Gazi "Onu Suşeh-
ri'nde bıraktık hocam, iyi duygularınıza teşekkür ederim. Sizi unutmayacağım. Her 
zaman duanızı beklerim" cevabını verdi. Mustafa  Kemal Paşa ismail Hoca'nın ya-
nından ayrılırken kendisine bir demet para vermek istedi. Hoca almamak için diren-
di ise de ısrar üzerine kabul etmek zorunda kaldı. (Cumhuriyetin 50. Yılında Gire-
sun, s. 12). ilçe Oluşunun 50. Yılında Şebinkarahisar adlı eserde bu olayın Mustafa 
Kemal Paşa'nın şehre gelişi sırasında yaşandığını belirtilir. (İlçe Oluşunun 50. Yı-
lında Şebinkarahisar, s. 28). 



MUSTAFA KEMAL PAŞA'NIN ŞEBİNKARAHİSAR'I ZİYARETİ 299 

SONUÇ 

Mustafa  Kemal Paşa'nin Şebinkarahisar gezisi Erzurum depremi do-
layısıyla Erzurum'a yapılan teftiş  gezisinden istifade  ile gerçekleşmiştir. 
Bütün şehirlerimizde olduğu gibi Şebinkarahisar'da da halk 7'sinden 
70'ine, köylüsünden kentlisine bütün herkes Gazi'yi bağırlarına basmış-
lardır. Gazi'nin Şarkikarahisar adını Şebinkarahisar'a çevirmesinin* Şe-
binkarahisarlılar üzerinde ayrı bir önemi vardır. Onların nazarında Şebin-
karahisar adı Gazi ile birlikte anılan ebedî bir hatıra olmuştur. Mustafa 
Kemal Paşa söz vermesine rağmen bir daha Şebinkarahisar'a gelemedi. 
Fakat Gazi'nin hatırası Şebinkarahisarlılar'ın kalbinde ebediyen yaşama-
ya devam edecektir. Ülkemizin diğer şehirlerinden farklı  olarak 11-12 
Ekim tarihleri Şebinkarahisarlılar'a daima Gazi'yi hatırlatmaktadır. 

Bu şehrimizin adı uzun süre Selçuklu devri kaynaklarında Şebinkarahisar olarak 
geçmiştir. Buradaki "Şebin" sözü bu bölgede çıkarılan "şap" madenine izafeten  kul-
lanılmıştır. (Salim Koca. "Türkiye Selçuklularında Ekonomik Politika". Erdem 
VIII/23 Ocak-1996, s. 471) 
Daha sonraları bu şehir Şarkikarahisar adıyla anılmaya başlanılmıştır. Atatürk engin 
tarih bilgisiyle bu yanlışlığı düzelterek şehrin adını aslî şekli olan Şebinkarahisar'a 
çevirmiştir. 
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